ARTÍCULO 1º.- Incorpóranse al Presupuesto Ejercicio 2025 de la Administración Central, las 
partidas de Recursos por Rubro descriptas en el Anexo I del presente decreto, con encuadre 
en lo dispuesto en los artículos 19 y 25 de la Ley Nº 8479 de Presupuesto Ejercicio 2025, por 
un importe total de Pesos Un Mil Novecientos Setenta y Tres Millones Seiscientos Cuarenta 
Mil Trescientos Setenta y Seis con Catorce Centavos ($1.973.640.376,14), de acuerdo al 
detalle allí consignado
ARTÍCULO 2º.- Dispónese, de conformidad con lo establecido en el artículo 1º de este 
instrumento, la incorporación de partidas de Gastos por Objeto de Administración Central, 
por el importe mencionado en el mismo, según detalle obrante en los Anexos II a XV

[...]

ARTÍCULO 3º.- Apruébanse con encuadre en el artículo 31 de la Ley Nº 8479 de Presupuesto 
Ejercicio 2025, las transferencias de partidas de Gastos por Objeto efectuadas en el 
Presupuesto Ejercicio 2025 de la Administración Central, por un importe total de Pesos 
Pesos Trescientos Cuatro Millones Novecientos Diez Mil Novecientos Cuarenta y Cuatro Con 
Doce Centavos ($304.910.944,12) según detalle obrante en los Anexos XVI a XIX de este 
decreto.
ARTÍCULO 4º.- Apruébase, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 3º del presente 
instrumento y con encuadre en los artículos 7º y 19 de la Ley Nº 8479 para el Ejercicio 2025, 
la incorporación de partidas de Recursos por Rubro y Gastos por Objeto en el Presupuesto 
Ejercicio 2025 de la 36 - Salta Forestal S.A., por un importe total de Pesos Treinta y Seis 
Millones Cuatrocientos Dieciséis Mil Ochocientos Tres ($36.416.803,00), según detalle 
obrante en los Anexos XX y XXI del presente decreto.
ARTÍCULO 5º.- Ratifícanse con encuadre en el artículo 6º del Decreto Nº 64/2025, las 
incorporaciones y transferencias de partidas presupuestarias Ejercicio 2025, efectuadas por 
la Oficina Provincial de Presupuesto mediante Batch Nº 31648587, Nº 31684975, Nº

[...]

Metropolitana del Transporte será establecido y aprobado por su Directorio, y estará 
compuesto por los siguientes recursos: 1) Una Tasa de Fiscalización y Control del Transporte 
Regular que se establezca sobre la tarifa media aplicada para el servicio urbano en la Ciudad 
de Salta, y que no podrá ser superior a un mil seiscientos (1.600) litros de gasoil anuales por 
vehículo de transporte masivo, o la cifra que el Poder Ejecutivo fije en su reemplazo; y 2) 
Una Tasa de Fiscalización y Control del Transporte Irregular, que se fijará en ochenta (80) 
litros de gasoil anuales por vehículo habilitado, o la cifra que el Poder Ejecutivo fije en su

[...]

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 1/2026 - 1er (PRIMER) LLAMADO. 

Objeto: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN, PUESTA A PUNTO ASISTENCIA 
TÉCNICA DE DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS PARA LA DETECCIÓN DE INFRACCIONES DE 
TRANSITO EN EL MUNCIPIO DE SAN JOSÉ DE LOS CERRILLOS. 
Precio del Pliego: $ 3.500.000,00 (pesos tres millones quinientos mil con 00/100.) 
Adquisición Pliego: a partir del día miércoles 18 de febrero de 2026 de de 08:00 a 12:00, 
hasta el día miércoles 4 de marzo de 2026 a hs. 12:00 en Secretaría de Hacienda Municipal -
Presbítero Egidio Bonato N° 245 - Cerrillos - Salta- Argentina.